
Evaluace stáže 

Jméno: Petr Horák 

Ročník: 4. 

Období: 1.6. – 30.6.2017 

Místo: Řecko, Larissa 

Oddělení: JIP (Intensive and critical care unit) 

 

Doprava: 

Letěl jsem pravidelnou linkou Ryanair z Bratislavy do Athén. I s přikoupeným zavazadlem 

vyšla zpáteční letenka asi na 4500 Kč. Přílet do Athén je 23:50, což není zrovna ideální čas, 

ale do rána jsem počkal na letišti. Ráno jsem si odvezl kufry do ubytování domluveného přes 

Airbnb a chvíli se vyspal. Ještě ten den jsem si prošel nejznámější památky Athén a další den 

brzy ráno jsem odjížděl do Larissy. Protože jsem přiletěl zrovna tehdy, kdy byla stávka vlaků 

(což není v Řecku nic neobvyklého), jel jsem autobusem. Ten byl jako většina řeckých 

autobusů klimatizovaný a cesta trvala asi 4 hodiny. Cestování autobusem bylo většinou 

dražší než vlakem. V Larisse už mě čekala má CP (contact person). Ta mě dovedla do hotelu, 

ukázala mi město a nemocnici.  

 

Ubytování: 

Byl jsem společně se všemi stážisty ubytován v hotelu Helena, který je přímo v centru města. 

Hotel byl pěkný, čerstvě po rekonstrukci. Pokoje byly po třech nebo po dvou osobách, a na 

všem se dalo s majitelkou hotelu domluvit. Každý pokoj měl klimatizaci, vlastní koupelnu, 

ledničku a balkón. Daly se přikoupit výborné snídaně za 3 eura. Jediná nevýhoda byla ta, 

že wifi připojení bylo jen v lobby hotelu. 

 

Nemocnice: 

Nemocnice je úplně na okraji města, ale autobusy z centra jezdí každých 10 minut, takže 

nikdy nebyl problém se pohodlně dostavit. 

První den jsme se seznámili s profesorem, který byl velmi vstřícný. Zeptal se, jak si stáž 

představujeme a co bychom chtěli vidět a zkusit si. Doktoři byli ochotní a vždy si na nás 

udělali čas. Na oddělení je několik různých odborníků a každý se nám snažil přiblížit jeho 

obor co nejvíce. Po nějaké době nám bylo dovoleno doktorům asistovat i u různých 

invazivních výkonů. Problém byla řecká dokumentace a vizity, kterým jsem nerozuměl. 

 

 



Město: 

Larissa je asi jediné město ze všech nabízených, které neleží u moře. Je to největší město 

středního Řecka a významný dopravní uzel na cestě mezi Athénami a Soluní. Je to jedno 

z nejteplejších a nejdražších Řeckých měst. Po městě jsme se celou dobu pohybovali pěšky, 

jen do nemocnice jsme dojížděli autobusem. Tipů na výlety v Larisse a jejím okolí je mnoho. 

Za sebe bych rozhodně doporučil ostrov Skiathos, na který se dá dostat z blízkého přístavu 

Volos. 

 

Stravování: 

V nemocnici jsme měli zajištěné obědy. Nebylo možné si vybrat z více jídel a byla škoda, že se 

jídla často opakovala. Hned u hotelu se nachází supermarket, který ale byl celkem drahý. 

Cena za jídlo, na které si suroviny sami nakoupíte a sami uvaříte, a cena za jídlo v restauraci 

je téměř stejná, takže vařit si sám se moc nevyplatí. Restaurace jsou doslova na každém 

rohu, takže si určitě vybere každý. Navíc po celé Larisse funguje rozvoz jídel zdarma. 

 

Zhodnocení: 

Celkově se mi stáž líbila a rozhodně to byla dobrá zkušenost. Na stáži jsem byl v červnu,  

a byla škoda, že se zrovna všichni Řekové učili na zkoušky a na nás neměli čas. Největší 

problém pro mě byla řečtina, která dost ztěžovala práci v nemocnici. 


